2022年 5月 11日

各 位

オリックス株式会社

（コード番号：8591）

通期連結業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：井上 亮）は、2022年 3月期（2021年

4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）の通期連結業績のうち税引前当期純利益につきまして、前

期実績値との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．2022年 3月期通期連結業績と前期実績値との差異

（単位：百万円）

 営業収益 営業利益
税引前

当期純利益

当社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前期実績 (A)

（2021年 3月期）
2,292,708 258,814 287,561 192,384

円 銭

155.54

当期実績 (B)

（2022年 3月期）
2,520,365 302,083 504,876 312,135

円 銭

259.37

増減額 (B-A) 227,657 43,269 217,315 119,751

増減率 (%) 9.9 16.7 75.6 62.2

２．税引前当期純利益に差異が生じた理由

ORIX Corporation Europe N.V.において、受託資産の平均残高の増加により、営業収益

の一部であるサービス収入が前期比で 68,819 百万円増加しました。これを主な要因とし

て、営業利益が前期比で 43,269 百万円増加しました。また、弥生株式会社の事業譲渡に

伴い、子会社・関連会社株式売却損益が前期比で 164,487百万円増加しました。

以上の結果、当期の税引前当期純利益は、前期実績より 217,315 百万円増加の 504,876

百万円となりました。

以上

＜株主・投資家からのお問い合わせ先＞

IR・サステナビリティ推進部 IRチーム TEL：03-3435-3121

＜報道関係者からのお問い合わせ先＞

グループ広報・渉外部 広報チーム TEL：03-3435-3167